
 

 
 
 

Einreichberatung KLAR! 

Montag-Donnerstag 9:00 – 15:00 Uhr 

Umweltbundesamt GmbH 

Abteilung Umweltfolgenabschätzung & 

Klimawandel 

Spittelauer Lände 5 
1090 Wien 

 klar@umweltbundesamt.at  

 0664/2457584 

 

 

 

Burgenland 

Amt der Burgenländischen Landesregierung 

Abt. 4 – Ländliche Entwicklung, Agrarwesen und 

Naturschutz 

Hauptreferat Natur-, klima- und Umweltschutz 

Referat Klimaschutz Luftreinhaltung 

 post.a4@bgld.gv.at  

 057 600-0 

 http://www.burgenland.at/ 

Kärnten 

Mag. Dr. Markus Kottek 

Amt der Kärntner Landesregierung 

Abt. 8 – Umwelt, Wasser und Naturschutz 

Unterabteilung EN – Energie 
Klimaschutzkoordinator 

 markus.kottek@ktn.gv.at 

 050536/ 18441 

 http://www.kiks.ktn.gv.at  

Niederösterreich 

Mag.a Karina Zimmermann MSc. 

Amt der NÖ Landesregierung 
Abt. Umwelt- und Energiewirtschaft 

 karina.zimmermann@noel.gv.at 

 02742 9005-15188 

 http://www.noe.gv.at/ 

 

Oberösterreich 

DI Andreas Drack 
Amt der Oö. Landesregierung 

 andreas.drack@ooe.gv.at 

 0732 77 20-144 11 

 https://www.land-oberoesterreich.gv.at/  

Salzburg 

Amt der Salzburger Landesregierung 

Abt. Natur- und Umweltschutz, Gewerbe 

Klimaschutzkoordination 

 salzburg2050@salzburg.gv.at 

 https://www.salzburg.gv.at/ 

 

Steiermark 

Mag.a Andrea Gössinger-Wieser 

Amt der Steiermärkischen Landesregierung 

A15 – Fachabteilung Energie und Wohnbau  

Referat Energietechnik und Klimaschutz 

Fachbereich Klimaschutzkoordination und 

Energieberatung 

 andrea.goessinger-wieser@stmk.gv.at 

 0316 877-4861 

 http://www.ich-tus.at/ 

 

Tirol 

Amt der Tiroler Landesregierung 

Abteilung Landesentwicklung und 

Zukunftsstrategie 

 landesentwicklung@tirol.gv.at  

 0512 508 3602 

 https://www.tirol.gv.at/landesentwicklung  

Vorarlberg 

Dipl. Natw. ETH Markus Niedermair 

Amt der Vorarlberger Landesregierung 

Fachbereich Energie und Klimaschutz 

Abteilung Wirtschaftsangelegenheiten 

 markus.niedermair@vorarlberg.at 

 05574/511 26129 

 https://www.vorarlberg.at/energie  
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